ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2021 г. № 65

г. МАХАЧКАЛА

О лицензировании отдельных видов деятельности

и о внесении изменении в некоторые акты Правительства

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить, что Министерство промышленности и торговли

Республики Дагестан осуществляет лицензирование следующих видов

деятельности:

заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных

металлов;

заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 21 августа

2006 г. № 169 «О лицензировании отдельных видов деятельности»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 8, ст. 484);
постановление Правительства Республики Дагестан от 11 декабря

2006 г. № 272 «О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Дагестан от 21 августа 2006 г. № 169» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2006,№ 12, ст. 823);
постановление Правительства Республики Дагестан от 20 сентября

2007 г. № 262 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 21 августа 2006 г. № 169» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007,№ 14, ст. 679);
постановление Правительства Республики Дагестан от 21 мая

2012 г. № 173 «О внесении изменений в перечень видов деятельности,

лицензирование которых осуществляется Министерством экономики

Республики (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2012,№

Ьк ^ред|4;^ редеемтель Правительства
_..,,.<К^публики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 2 апреля 2021 г. № 65
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в Положение о Министерстве экономики и территориального

развития Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 12 апреля 2019 г. № 83 «Вопросы Министерства

экономики и территориального развития Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 17 алреля, № 05002004090; 2020, 30 октября,

№ 05002006168), изменения, исключив подпункты 7.2, 9.46, и 10.7.
2. Внести в Положение о Министерстве промышленности и торговли

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 13 августа 2020 г. № 174 «Вопросы Министерства промышленности

и торговли Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 14 августа, № 05002005846),
следующие изменения:

а) пункт 6дополнить абзацем следующего содержания:

«лицензирование видов деятельности, закрепленных за Министерством

(01.08)»;
б) пункт 8 дополнить подподпунктами 8.3.10 и 8.3.11 следующего

содержания:

«8.3.10. осуществляет в пределах своих полномочий выдачу лицензий на

территории Республики Дагестан по видам деятельности, закрепленным за

Министерством, ведет реестр выданных лицензий;

8.3.11. осутцествляет в пределах своих полномочий контроль за соблюдением

лицензиатами при осуществлении лицензируемых видов деятельности

соотве гствующих лицензионных требований и условий, приостанавливает и

аннулирует действие лицензий;».

3. Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными

им государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий

органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая, № 05002004232; 20 августа, № 05002004530;
23 августа, № 05002004543; 22 октября, № 05002004779; 24 декабря'

№ 05002005093; 2020, 30 апреля, № 05002005548; 21 мая, № 05002005601-
7 августа, № 05002005831; 30 декабря, № 05002006616; 2021, 5 февраля!

№ 05002006724), следующие изменения:

а) раздел «Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан»

дополнить пунктами 10.3 и 10.4 следующего содержания:

«10.3. Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке

и реализации лома цветных металлов.

10.4. Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке

и реализации лома черных металлов.»;

б) в разделе «Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан» пункт 15.1 исключить.